
viadonau

Donau-City-Straße 1
A-1220 Wien

Datenauszug

0 0,4
km

Erstellt für Maßstab 1:5.000

Ersteller Hadam Jana (VIADONAU\jana.hadam)
Erstellungsdatum 04.10.2022

Kontaktní osoba 

Ferdinand Milaczek

Tel.: +43 664 6198417 
f.milaczek@felbermayr.cc

Přístav Albern 

Kilometr na Dunaji: 1918,3 
Souřadnice: 48.159720, 16.501731

Provozovatel terminálu

Felbermayr Transport- und  
Hebetechnik GmbH & Co KG 
Molostraße 1, 1110 Wien-Albern 
albern@felbermayr.cc

Překládací zařízení
 • Délka zesíleného mola cca 100 m (možné 

nakládání větších jednotek)

 • Volná ložná plocha asi 5700 m²

 • Zesílená zeď mola pro provoz mobilních a 
pásových jeřábů

 • Pásový jeřáb s nosností 750 t, v případě potřeby 
široké spektrum překládacích a manipulačních 
zařízení

 • Efektivní ochrana před povodní díky 
nejmodernější ochranné bráně

 • Připojení na železnici

 • Krátké napojení na přednostní silniční síť (S1/A4 
pouze 2,8 km)

 • Hloubka bazénu 2,7 m při RNW na úrovni 
Wildungsmauer +173

Zesílené molo

Příklad plánování překládky těžkých břemen

www.felbermayr.cc/cs/spolecnost/pobocky/ 
felbermayr-transport-und-hebetechnik-gmbh-co-kg-5

Předpřeprava a převoz: Zemský orgán odpovědný 
za speciální přepravu po silnici
 
Vozidla s tuzemským označením:

Žádost je nutno doručit té spolkové zemi 
(zemskému hejtmanovi / hejtmance), ve které mají 
vozidla stálé stanoviště, ve které jízda podléhající 
povolení začíná, příp. ve které se do Rakouska 
vjíždí. Cílové místo, příp. místo vykládky není pro 
podání žádosti směrodatné.

Vozidla s označením z jiné země:

Žádost je nutno doručit té spolkové zemi 
(zemskému hejtmanovi / hejtmance), v rámci které 
vozidla vstoupí na území spolkové země nebo kde 
jízda s nadrozměrným, příp. nadměrným vozidlem 
začíná.



Přístav Albern 

Podávání žádostí přes portál 
e-governmentu všech 9 spolkových 
zemí Rakouské republiky pro 
speciální přepravu:  
www.sondertransporte.gv.at/

Těžká přeprava hmotnosti nákladu 385 t před 
odjezdem – uskladnění komponentů větrné 
elektrárny

Překládka a odvoz kolejových vozidel

Minulé překládky a nakládky 

Odkaz na zobrazení 
příjezdu na Google 
mapách

Překládka a odvoz jednotlivé jednotky (385 t)

Vídeň Přístav 
Albern

Dunaj

Kanál Dunaj

Příjezd

Příjezd pro silniční přepravu rychlostní silnicí S1 
až ke sjezdu Mannswörth a pak dále po L2066 
Mannswörther Straße k L2064 na Ried. Odtud dále 
na příjezdovou silnici k Albernskému přístavu a do 
areálu přístavu na 1. Molostraße. Těžká přeprava s 
více než 100 t celkové hmotnosti byla již z přístavu 
Albern prováděna pro okolo se nacházející 
petrochemické podniky. Pro vzdálenější cíle 
nelimituje přípustné hmotnosti a rozměry 
infrastruktura přístavu, ale obvyklá omezení 
silniční sítě.

Přístav Albern disponuje přímým napojením na 
železnici.

Doba pro předběžné oznámení

Závislá na rozsahu projektu a požadovaném 
vybavení.


